| к о п и я

19.12.2019

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Ужур №886

О переименовании Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Златоруновская средняя общеобразовательная школа» и
утверждении устава учреждения в новой редакции

В целях увековечения памяти Героя Советского Союза Белошапкина
Клавдия Флегонтовича, руководствуясь постановлением администрации
Ужурского района от 18.05.2011 № 521 «Об утверждении порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений», Уставом Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить Муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению «Златоруновская средняя общеобразовательная школа»
почетное наименование - «имени Героя Советского Союза К.Ф.
Белошапкина».

2. Впредь именовать указанное в пункте 1 настоящего постановления
учреждение - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Златоруновская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза К.Ф. Белошапкина».

3. Утвердить устав Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Златоруновская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза К.Ф.
Белошапкина» согласно приложению.

4. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Златоруновская средняя общеобразовательная школа» О.А.
Лапардиной осуществить мероприятия по переименованию учреждения и
регистрации устава в установленном законом порядке.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на директора
МКУ «Управление образования» И.В. Милину.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его
официального опубликования в специальном выпуске районной газеты
«Сибирский хлебороб».

Глава района

В Р Д Ш И * . СПЕЦИАЛИСТ

уГмов'Ш Т . и .
ПОДЛИННИК йЫЩЕНТк
ХРАНИТСЯ Б А Д М Й Н Ш Р Ш *

У Ж У Р С К О Г О РАЙОНА
•^РАСЬОЙРСКОТО КРАЯ

Ш1Г К.Н. Зарецкий